I- O Orçamento Fiscal referente ao Poder Legislativo e ao Poder Executivo do 
Município, seus órgãos, fundos; 

II - O Orçamento da Seguridade Social, abrangendo todos os órgãos e os fundos 
instituídos e mantidos pelo poder público. 

Art. 2º - À receita total é estimada em R$ 44.466.595,00 (Quarenta quatro 
milhões, quatrocentos sessenta seis mil, quinhentos noventa cinco reais) e decorrerá da 

arrecadação de tributos, de outras receitas correntes e de capital e de recursos diretamente 
arrecadados pelas entidades do município, como segue desdobramento: 

RECEITA TOTAL R$ 1,00 

1- Receita Corrente 41.264.617,00

[...]

Transferência de Capital 4.665.830,00 

Outras Rec de Capital 63.525,00 
Receita Corrente — Intra-Orçamentária 1.247.085,00 

dis E Re do FUNDEB -2. pra: 462,00 

Art. 3º - A despesa total, no mesmo valor da receita total, é fixada: 

I - no Orçamento Fiscal, em R$ 31.764.440,00 (Trinta um milhões, setecentos 
sessenta quatro mil, quatrocentos quarenta reais) 

IH - no Orçamento da Seguridade Social, em R$ 12.702.155,00 (doze milhões. 

Setecentos dois mil e cento cinquenta cinco reais). 

Art. 4º - A despesa fixada à conta de recursos do tesouro e de receitas de outras 
fontes da administração direta e indireta apresenta o seguinte desdobramento: